
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES

Nr. 154/2006

vom 8. Dezember 2006

zur Änderung des Anhangs XIII (Verkehr) des EWR-Abkommens

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS —

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geändert durch das Anpassungs-
protokoll zum Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, nachstehend „Abkommen“ genannt,
insbesondere auf Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang XIII des Abkommens wurde durch den Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr. 134/
2006 vom 27. Oktober 2006 (1) geändert.

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 561/2006 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 15. März 2006 zur
Harmonisierung bestimmter Sozialvorschriften im Straßenverkehr und zur Änderung der Verordnungen
(EWG) Nr. 3821/85 und (EG) Nr. 2135/98 des Rates sowie zur Aufhebung der Verordnung (EWG)
Nr. 3820/85 des Rates (2) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(3) Die Richtlinie 2006/22/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 15. März 2006 über
Mindestbedingungen für die Durchführung der Verordnungen (EWG) Nr. 3820/85 und (EWG) Nr. 3821/
85 des Rates über Sozialvorschriften für Tätigkeiten im Kraftverkehr sowie zur Aufhebung der Richtlinie
88/599/EWG des Rates (3) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(4) Mit der Verordnung (EG) Nr. 561/2006 wird die Verordnung (EWG) Nr. 3820/85 des Rates (4), die in das
Abkommen aufgenommen wurde, aufgehoben, wobei Artikel 5 Absätze 2 und 4 mit Wirkung vom
10. September 2008 und Artikel 5 Absatz 1 mit Wirkung vom 10. September 2009 aufgehoben werden.

(5) Die Verordnung (EWG) Nr. 3820/85 ist daher im Rahmen dieses Abkommens mit Wirkung vom
10. September 2009 aufzuheben.

(6) Mit der Richtlinie 2006/22/EG des Rates wird die Richtlinie 88/599/EWG des Rates (5) aufgehoben, die in
das Abkommen aufgenommen wurde und daher im Rahmen des Abkommens aufzuheben ist —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Anhang XIII des Abkommens wird wie folgt geändert:

1. Nach Nummer 24d (Richtlinie 2002/15/EG des Europäischen Parlaments und des Rates) wird folgende
Nummer eingefügt:

„24e. 32006 R 0561: Verordnung (EG) Nr. 561/2006 des Europäischen Parlaments und des Rates vom
15. März 2006 zur Harmonisierung bestimmter Sozialvorschriften im Straßenverkehr und zur
Änderung der Verordnungen (EWG) Nr. 3821/85 und (EG) Nr. 2135/98 des Rates sowie zur
Aufhebung der Verordnung (EWG) Nr. 3820/85 des Rates (ABl. L 102 vom 11.4.2006, S. 1).“

2. Unter Nummer 20 (Verordnung (EWG) Nr. 3820/85 des Rates) wird folgender Gedankenstrich angefügt:

„— 32006 R 0561: Verordnung (EG) Nr. 561/2006 des Europäischen Parlaments und des Rates vom
15. März 2006 (ABl. L 102 vom 11.4.2006, S. 1).“

29.3.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 89/27

(1) ABl. L 366 vom 21.12.2006, S. 75.
(2) ABl. L 102 vom 11.4.2006, S. 1.
(3) ABl. L 102 vom 11.4.2006, S. 35.
(4) ABl. L 370 vom 31.12.1985, S. 1.
(5) ABl. L 325 vom 29.11.1988, S. 55.



3. Der Wortlaut von Nummer 20 (Verordnung (EWG) Nr. 3820/85 des Rates) wird mit Wirkung vom
10. September 2009 gestrichen.

4. Unter Nummer 21 (Verordnung (EWG) Nr. 3821/85 des Rates) wird folgender Gedankenstrich angefügt:

„— 32006 R 0561: Verordnung (EG) Nr. 561/2006 des Europäischen Parlaments und des Rates vom
15. März 2006 (ABl. L 102 vom 11.4.2006, S. 1).“

5. Unter dem achten Gedankenstrich (Verordnung (EG) Nr. 2135/98 des Rates) der Nummer 21
(Verordnung (EWG) Nr. 3821/85 des Rates) wird folgender Untergedankenstrich angefügt:

„, geändert durch:

— 32006 R 0561: Verordnung (EG) Nr. 561/2006 des Europäischen Parlaments und des Rates vom
15. März 2006 (ABl. L 102 vom 11.4.2006, S. 1).“

6. Nach Nummer 21 (Verordnung (EWG) Nr. 3821/85 des Rates) wird folgende Nummer eingefügt:

„21a. 32006 L 0022: Richtlinie 2006/22/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 15. März
2006 über Mindestbedingungen für die Durchführung der Verordnungen (EWG) Nr. 3820/85 und
(EWG) Nr. 3821/85 des Rates über Sozialvorschriften für Tätigkeiten im Kraftverkehr sowie zur
Aufhebung der Richtlinie 88/599/EWG des Rates (ABl. L 102 vom 11.4.2006, S. 35).“

7. Der Wortlaut von Nummer 23 (Richtlinie 88/599/EWG des Rates) wird gestrichen.

Artikel 2

Der Wortlaut der Verordnung (EG) Nr. 561/2006 und der Richtlinie 2006/22/EG in isländischer und
norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht wird, ist
verbindlich.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 9. Dezember 2006 in Kraft, sofern dem Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle
Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens übermittelt worden sind (*).

Artikel 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union
veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 8. Dezember 2006

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss

Die Vorsitzende

Oda Helen SLETNES

L 89/28 DE Amtsblatt der Europäischen Union 29.3.2007

(*) Das Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde mitgeteilt.


